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Kraków, dnia 10 grudnia 2021r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr ARMK/271/2021, na wyłonienie Wykonawcy usług 
projektowych i robót budowlanych, realizowanych w formuje zaprojektuj i wybuduj, dla 
realizacji budynku parkingu wielopoziomowego przy ul. Piastowskiej w Krakowie, dla 
Agencji Rozwoju Miasta Krakowa.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Informujemy, iż Zamawiający pomimo upływu terminu na obowiązkowe 

udzielanie odpowiedzi przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi 
do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej 
opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 74: 
jesteśmy wykonawcą systemowych parkingów wielopoziomowych - wykonaliśmy 
ich w Europie (w tym w Polsce) ponad 1 100 - czy jest możliwe zaoferowanie 
Państwu wykonanie parkingu wielopoziomowego w naszym systemie 
prefabrykowanym (słupy i belki stalowe - stropy żelbetowe z gotową fakturą) 
przy spełnieniu Państwa wymogów funkcjonalnych, obowiązujących przepisów, 
wraz z uzyskaniem pozwolenia zamiennego w wymaganym przez Państwo 
terminie? 
Odpowiedź nr 74: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę technologii opisanej w 
powyższym pytaniu. W ocenie Zamawiającego tak daleko idące zmiany 
konstrukcyjne skutkują istotnymi zmianami wyglądu i estetyki obiektu. Poza tym 
na tym etapie postępowania nie sposób zagwarantować, że zostanie uzyskane 
pozwolenie zamienne przy założeniu tej samej funkcjonalności, gabarytów 
obiektu i ilości miejsc postojowych. 
Pytanie nr 75: 
Konstrukcja – w nawiązaniu do odpowiedzi nr 28 („Zamawiający informuje, że 
całość konstrukcji czyli także wymieniona ściana Z-01, powinny być wykonane w 
technologii TBW.”), prosimy o potwierdzenie, że WSZYSTKIE elementy 
konstrukcji mają być wykonane w technologii TBW. Tzn. nie tylko ściany 
zewnętrzne podziemia, płyta fundamentowa oraz ściana Z-01, ale również: ściany 
wewnętrzne (podziemia i nadziemia), stropy (podziemia i nadziemia), rampy 
(podziemia i nadziemia). Pragniemy zauważyć, że pociągnie to za sobą duże, a 
jednocześnie (ze względu na zastosowanie żywicy na stopach) niezasadne koszty 
po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 75: 
Zamawiający informuje, że faktycznie być może odpowiedź nr 28 nie była 
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precyzyjna. Dlatego też wyjaśniamy, iż technologia TBW odnosi się oczywiście do 
tej części podziemnej budynku, która jest narażona na stałe działanie wód 
gruntowych, czyli ściany zewnętrzne,  strop nad wysuniętą częścią podziemną, 
płyta fundamentowa. Natomiast kondygnacje nadziemne mogą zostać wykonane 
w tradycyjnej technologii betonu. 
Pytanie nr 76: 
Dotyczy: Wykazu podmiotowych środków dowodowych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę pkt. 9.1.6 SWZ zgodnie z aktualnym 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, 
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, w następujący sposób: „informacji 
banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem”. 
Odpowiedź nr 76: 
Zamawiający informuje, że koryguje oczywistą omyłkę pisarską i pkt 9) 1. ppkt 1.6 
SZW otrzymuje brzmienie: 
„informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem,”. 
 
Dodatkowo Zamawiający informuje i precyzuje, że Wykonawca w związku z 
prowadzonymi pracami będzie związany Uchwałą Nr XXXIV/886/20 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 22 stycznia 2020 roku w sprawie ochrony drzew na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi 

do treści SWZ wraz z załącznikiem, stanowią jej integralną część, a przy tym z 
uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia 
terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin 
składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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